UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ KON TUM
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-VX
Về việc triển khai thực hiện

Quyết định số 59/2023/QĐ-UBND

ngày 25/10/2023 của UBND tỉnh.

TP. Kon Tum, ngày        tháng          năm

    Kính gửi:

    - Các phòng chuyên môn thuộc UBND thành phố;

                    - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Quyết định số 59/2023/QĐ-UBND ngày 25/10/2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt danh mục nghề đào tạo, đơn giá đặt hàng

hoặc giao nhiệm vụ đào tạo, mức hỗ trợ chi phí đào tạo cho từng nghề trình độ

sơ cấp, đào tạo nghề dưới 03 tháng áp dụng trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp

sử dụng ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum (gọi tắt là Quyết định

số 59/2023/QĐ-UBND) và đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội1,

Ủy ban nhân dân thành phố2 có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các đơn vị, địa phương tập trung tuyên truyền, phổ biến, hướng

dẫn và triển khai Quyết định số 59/2023/QĐ-UBND, đến các cơ quan, đơn vị,

các tổ chức, cá nhân bằng nhiều hình thức (trên trang thông tin điện tử, trên các

phương tiện thông tin đại chúng, các cơ quan thông tấn báo chí…).

2. Về triển khai thực hiện nội dung Quyết định số 59/2023/QĐ-UBND:

- Đối với danh mục nghề đào tạo và đơn giá đặt hàng hoặc giao nhiệm vụ

đào tạo nghề trình độ sơ cấp, đào tạo nghề dưới 03 (ba) tháng được quy định tại

Điều 3 và Phụ lục I kèm theo Quyết định số 59/2023/QĐ-UBND, các đơn vị

căn cứ, làm cơ sở đặt hàng hoặc giao nhiệm vụ để đào tạo nghề trình độ sơ

cấp, đào tạo nghề dưới 03 (ba) tháng.

- Đối với danh mục nghề đào tạo trình độ sơ cấp, đào tạo nghề dưới 03

(ba) tháng mà khi người học đăng ký tham gia được hỗ trợ chi phí đào tạo quy

định tại Điều 4 và Phụ lục II kèm theo Quyết định số 59/2023/QĐ-UBND, các

đơn vị căn cứ, làm cơ sở giao nhiệm vụ để đào tạo nghề trình độ sơ cấp, đào tạo

nghề dưới 03 (ba) tháng.

Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có khó khăn, vướng mắc,

đề nghị các đơn vị, địa phương phản ánh kịp thời gửi về Uỷ ban nhân dân thành

phố (qua Phòng Lao động - TB&XH thành phố) để tổng hợp, báo cáo cấp có

thẩm quyền xem xét theo quy định.

UBND thành phố đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai, thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND TP;

- Đ/c Dương Thị Hạnh - PCT UBND TP;

- Đ/c CVP, các đ/c PVP TP;

- Lưu: VT, UB(VHXH).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

  Hoàng Anh Tuấn

1. Tại Công văn số 2338/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 27/10/2023 về việc triển khai thực hiện Quyết định số

59/2023/QĐ-UBND ngày 25/10/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Công văn số 1567/LĐTBXH ngày 01/11/2023 của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố.

		2023-11-02T08:57:42+0700

		2023-11-02T09:59:40+0700

		2023-11-02T09:59:40+0700

		2023-11-02T09:59:40+0700

		2023-11-02T09:59:40+0700

		2023-11-02T09:59:40+0700